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Sprawy wojskowe ;
Według wiadomości przez nas zebranych# Naczelne Dowództwo
rosyjskich armji operujących na naszym froncie wschodnim
obejmuje gen. Brusiłow, * ч * 3
Dowodztwo~VII armji ma gen. Odziencow. Sze Sztabu jego
jest gen. Zarubajew, komisarzem przy dowództwie armji
Antoniew, młody marynarz, , -
Gen. Nadzierznyj ustępuje z naszego frontu obejmując dowodz-
two "osoboj armii " koncentrującej sie obecni na~Wordze,
a przeznaczonej do Turkiest z frontem na Indje.
VI Dyw. zajmująca ostatnio life Psków-Ostrów, tranzlokowana
zostąła na front Łotewski gdzie ma również operować X Dyw. a
Odnośnie do zmian zachodzęcych jakoby w Naczelnym kierow= #nictwie sprawami wojskowem , to staje sie bardzo prawdopo-
dobnem powołanie na szefa "Wszechrosyjskiego Sztabu Głów
nego" gen, Poliwanowa, a to tembardziej, ze bolszewicy
nie obawiają się wphwili obecnej najmniejszych objawów lubgrób kontrrewolucjjnych w swojej armji,
rocki po objęciu Komisesrjatu dla spraw komunikacji, pozo-

staje nadal Komisarzem ludowym dla Spraw wojskowych i mors
kich, jednak udział jego obecny w pracy wojskow podobno
bardzo nieznaczny. :
Armja VII rozlokowana jest obecnie, na obszarze od zachodnie..go büegu jeziora Ładoskiego do jeziora Pskowskiego, dalej
na północ do brzegów zatoki Fińskiej obejmuje następnie
ufortyfikowany rejon Piotrogrodzki pobrzeże do Kr&snoj Gorki
i Kronsztadt. Do stary podległej vi armji należy wojskowy
okręg Korelski,w którym znajdują sig 55 Dyw. strzelcow i od-dzielne formacje złożone z poszozególnych dywizjonów kawa~
lerji i komunistycznych oddziałów.-
Pograniczne oddziały i dywizje przekształcono na oddziały
robotnicze. Do tych należą między innemi 1,6,8,17,i2
Stra pograniczna projekfuje się sformować z oddziałów prze-
bywających obecnie na pograniczu, z zołnierzy w wieku od 22--zâ lat. Oddziały robotnicze zatrudnione są obecnie pracleśną oraz терегасіа dróg i mostów, brak jednak odpowiednichnarzędzi,"Konną armja"dowodzi niejaki Budziznyj komunista,
operując ostatnio na froncie Kaukazkim. Bolszewic za Вај-kał nie pân?, jest to jakoby wynikiem jakichś Umów zawartychz Zabajkalskiemi Ziemstwami „-
Armja pra *
Armje pracy oddziaływują na zomi'o—ţza demoralizujaco.
Zołnierze nie są w stanie zrozumiec, dlaczego ich nie zdemo-bilizują jeżeli wojna rzekomo ma sig ku końcowi. Z nadej=
gciem wiosny wzrasta dezercja, a jednoczesnie wzrasta i zniechęcenie wérd d Żołnierzy zatrzymanych oddziałów. xDowodzgey VII armji Odincew® jus w początkach marca, a więc
w miesięc po präeîstoozeniu armji jego w armję pracy, czyniłstarania o powrócenie jej na stopę bojową, ponieważ twierdz@iż w przeciwnym razie z początkiem lata, armja z powodu
dezercji przestanie faktycznie istnieć, Odzincew proponował z
dwnież przeprowadzenie chociażby częściowj demobilizacji. (о

.

Kóż azem ”icwolucyanej Rady Wojennej" wieli byc zdemobilìzoà INSwani wszyscy od 40 roku życia; rozkaz ten jednak natychmiast ,został cofnięty. Przez utworzenie "armji pracy", котав івс і New Yspodziewają, Się podnieść produkcję materjału opałowego і ргж

©

prowadzić wszystkie niezbędne prace w kierunku doprowadzenia.do zormalnego stanu ruchu trassportowego. Jednoczesnie коли
nigei liczę na rozbudzenie zamiłowania w pracach opartych mzasadech komunalnych,.-
Dezercja, ,
W celu zapobieżeniu dezercjik której ulegajewstystkie oc-działy arc-3,1 Bou/vieokiej, podjęto вип.! “не. Po za całym
szeregiem srodków jakie w tym celu użyto, na porządku dzien-
nym sa ciągłe obławyy na ulicach w teatrach, a nawet prze-A . ; *

то,баіслаєтонірі

"

адотіяїз
nie są tanie oczywiscie zapobiedz dezercji ludnosci wiej="skiej. Poszczególne pułki liczg obecnie od 600-800 bagne tow.Jaki los czeka armję pracy, w których delzercja przybrałanajwiększe rozmiary - trudu? przewidziec. Bolszewicy jednakna ta Spraw; patrza się dosć pesymistycznie, W technicznych/QT/ wojskach kolejowych niezadowolenie r wnież wzrasta, bowiem L“)Egbierajîp 600rb, miesięcznie zołnierze pracuję obok robotm{- Ow zwykłych, ktćrzy z temi samemi porcjami żywnościowemi ‚& \zarabiajs 4000-6000rb.- 7
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ropagande komunistyczna jaką bolszewicy prowedzę alma szero-

kich mas ze pomoca pism , broszur i odezw przeghodzi obecnie

powaźny kryzys z powodu ogromnego braku pigi-N'. Hakżad pism

perjodycznych jest stopniowo zmpiejszeny. Na prenumeratę

ginus galeiy przedtem uzyskac zezwolenie odnośnych władz.
la ogółu rozklejang u% grzety na murach miasta.
Komuniści, przywięzujący ogromną wsgg. do propagandy między -
narodowej wydają czescpismo "Komunisticzeski ntom‘oîmflt'

którego redakcja pozostaje pod naczelnym kierownictwem Zino-

wjewa. Ozasopismo to wydawane w czterech językach, drukuje się

w nakładzie 60000 w języku rosyjskim, 20060 - w francuskim, *

40000 - w niemieckim, 10000- w angielskim. П obec braku odpo-

wiednio dobrego papieru na rozkaz Zinowjewa i mimo oporu innyd

władz sowieckich po przeprowedzeniu rewisji w niektórych +

urzędach skonfiskowano oststnio na cele wydawnicze 8000 pudow

papieru japońskiego w nejlepszym gatunku, zakupionego swego

става przez rzęd carski i przeznaczonego d> drukdw znaków

pienię ch. Na :; patiens rozpoczęto druk PS "Komuniczes-

kawo Internacjon *. % sekordonowe} presy w Rossji, stomun-

kowo 4048 rzadko spotykaja sis niemieckie wydawnictwa, nato-

misst w wlçi‘suuch ilościsch wydawnictwa angielskie о komu-

niętycznym i radykalnym kierunkach, ,
# kołach komunistów rosyjskich, powazna “31% odgrywają komm

niści francuscy w rodzaju znanego kapitana Sadoul'a, "ascal'a

dawnych członkow missji francuskiej, byłego korrespondente

"Figaro" René Merchend'a. Redaktorem angielskiego naktadu

"Komunisticzeskaws Internacjoraka" jest obecnie "egier

Dr. Sdith Hoyon.,Æéemieckiezo estoiskn komunistka'Slsa Eingi»

sepp, żona znanego komunisty Wiktora Kingise 'a, pozostaj

ona w istych stosunkach z Zinowjewem i posiada w Peters-

burgu znaczne wpływy. Prancuskim „има? kieruje Kibalczycy

„seudonim Wiktor Serge, siostrzeniec zabójcy cara Alexandra,

gainu-Eq, ‚mi—5.35 szereg t.zw. "Kursów Krasnych Komandirow"

trwające 4 miesiace. cz tego utworzono obecnie dwa t.zw.

"Krasnomrmiejskie Uniwersitety", jeden w wartburga; du?

w Voskwie, Otwarcie "Krasnoarmiejskawo Uniwersitieta" w PZters-

burgu nastapiżo 22 lutego. Furs neuk S miesigcy- pierwsze

cztery mies e pośsięcone są wyszkoleniu mamo-om, nastgrne

naukom ово? квабажсасую z “anunţ: uwzględnieniem agro-

nomji. # poczet słuchaczy uniwersyte przyjmują posiadających

2 klasy ритске–•, mających odpowiednie polecenie i Ё атс !е \

partji komunistycznej. solwenci "Krasnomrmiejskich wer=

sitetow" otrzymują funkoje"rstaych komandirow".
a

run ranspor olejowego stale pogarszajp sig, Yodtug

o trzymanych ez nas danych, Rosja z чём-„:, ilogei ca. 22000

lokomotyw, któremi rozporzadzaka w chwili wybuchu wojny, 1i-

gzyła przed wybuchem rewolucji lutowej са.11000 maszyn, a

obecnie około 1500. Według ianych informacji, Nosja z chwilę
wybuchu rewolucji liczyła zdatnych d, użytku przeszło 8900.
lokomotyw; których stan sbeony spadt 40 2600, a reszta nie
йо użytku. Remont maszyn odbywa sie w warsztatach Sormowsk ich
które w chwili obecnej sp prawie nieczynne. Fo zs tem zwykły -

remont maszyn polega na uzupełnieniu jednych lokomotyw poszcze-
gólnemi czedciami drugich, co- przyspiesza mee znacznie zmniej=
"!”“ ee ich stanu „Зимри. Maszyny opalane drzewem ,

które należy dokadowywac co 15-530 wiorst. Szybkość maszyn

mniejszą jest od normalnej 3-10 “m‘avais: brak mgr-41 po

woduje state preepalanie sig osi i s, ,tak, źe z każdego

transportu ubyws w drodze {: kilka wagonów. W pociggach

zyberyjskich z 45 wagonów do pierwszej stacji curage skiej

gochodzi водама 5-6 wagonow, maximum 9, reszta podlega ze-

ţinem lub ginię oś ognia. - *

ransport wodny znajduje sie również w warunkach identycznych.

Statki i berlinki nacjonalizowane w I9I8r. dotęd nie były

remonto . Pla remontu niema ani pracowników odpowiednich, -

WHzykHalcz oTafel» Nerego z iotre-

rodzkim, miejski Zof

/

b. czronek Kollegii Prodowolstwienawo

Fomisarjata / w celu podjecia yemontu objektdw transportu

oczynił jaknajbardziej stanowosć i energiczne kroki, lecz

tem żadnego rezultatu nie climat. Na odbytym niedaeno

w Moskwie Zł zjesdzie komunistów, na pierwszy plan jako naj-

wazniejszą spra wysunięte sprawę. transportów. W sprawie tej

wyłoniła sig sese icza różnica zdań pania" grup Login

| Trockiego z jednej strony, 8 zavod—nagy zwigzkam!i i sowie-

tami Naro@nawo Choriajstwa"g Rykowem і cæotofiruz ed. ŚR
\ * ёж
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Kolosalne wrażenie na zjeździe wywarka mowa Lenina, wypowie-

dziana nieco przedtem, na specjalnym zjeśdzie poggi conym

sprawią transportu, konieczności zniesienia queg1a_nych_ »

zarzędów w warsztatach przemysłowych i zastgpienia ich kierow-

nikami. Zwigzki zawodoweż i "Sownarchoz" upqguja w tym pro-

jekcie, zamach na swe dotychczas posiadane prawa i bronią

zawzięcie zach&wania "Ayktatury proletarjatu" i zarzadu "trój-

kami". Transport autowobilowy znikł prawie zupełnie.- -
Przemysł wnłenny koncentruje sig w warsztatach Putizowskich,
Tulskich i Iżewskich. Według informacji otrzymanych przeznas

Tuta i Iżewsk wyrabiają karabiny oraz amunicję karsbinowg.
Karabinów maszynowych nie fabrykujg.-
Pomoc władz angielskich. ,, фи,
7 zebranych przez nas z roznych zrodeł informacji wynika ,ze
anglicy wyswiadczają władzom sowieckim"stałę pomoc w dostar-
czaniu im materjału wojennego. I tak np. podczas kampanji
Denikinowskiej, Anglicy mając w Permie pod pełną parę pocięg

z pociskami armatniemi i amunicję karabinowę oddali go bol-

szewikom, tłomaczgc następnie tem,że nie zdołali na czas
ruszyć. Èolszewìcy'zas zäznaczali że pociąg otrzymali od An-

glików w prezencie, Wiadomem jest następnie że Anglicy sprze-

dali bolszewikom znaczną ilość matrejału wojennego w Archan- ,

gielsku, który po przejęciu przez włsdze sowieckią miał zostac

przewięziony do Witebskä. Istnieją poszlaki, że Anglicy nadal
zasilać będę bolszewików drège przez port w Archangielsku.,
Podobno również prawdę jest że po ostatniej bytności Litwi-
nowa w Kopenhadze i Sztokholmie, a więc w czasach ostatnich,
otrzymali bołszewicy znaczne transporty amunicji drogą na a

port Koporja.- *
Wiadomości ogólne. * -
Warunki sanitarne - krytyczne. Według słow lekarza Timofie-
jewskawo, szefa sanitarnego zarządu Peterstuzskiego okręgu

wojskowego na poszczegółnych punktach sanitarnych południowego

frontu leży po parę tysięcy ZorMierzy chorych na tyfus, abso-

lutnię bez żadnej pomocy lekarskłej. Po za brakiem lekarzy

brak środków medycznych. Celem zdobycia lekarstw rzîd sowiecki
wysyła obecni na wszystkie pogranicza zdolnych agentów prze~
mytników w celu sprowadzenia drodków leczniczych drogą
bandy.
0 drożyznie życię w Petersburgu świadczy niniejsze autentyczne
menu jednej z tansz%ch tajnych garkuchni: zupa"z owoców I75rb,.
kotlet siekany 400rb., ragout z baraniny 550rb., portja pro-
sigcia I250rb. kawałek pieroga I50rb., ciastko Ì75rb., szklenia
kawy prawdziwej I25rb., łyżeczka cukru 75rb. Skromne prze
Îiâtne utrzymanie jednej osoby wynosi 60000rb. a zarobki od
200 - 8000 miesięcznie, wobec częgo wszyscy zmuszeni są

brakujące resztę zdobywać innemi środkami a więc sprzedażą
pozostałych ruchomości, pośrednictwem w sprzedaży lub krad@e-
sa i tapownictwem co dostępne jest już wyłącznie urzędnikom

władz sowjeckich, Drożgzna życia w Petersburgu z grudnia 1919

na styczeń wzrosła o 10 4 15%, z stycznia na о 50%,
Produkcję rolną za rok 1919 Lenin okreslił na 80 mil jondw

pudów ziarna, z zapasów tych rząd sowietów otrzymał 40. mil jonu
fesztę ukryli chłopi w celsch spekulacyjnych sprzedając funt
po 250rb. W czasach ostatnich Piotrogród i okolica otrzymały
znaczniejsze ilości drtykułów spożywczych z Finlandji i Estonj-
drogę kontrabandy. Estonja dostarczała specjalnie tłuszcze

i swinine, M sto Estouskie" płacone w 8збовії ро 50mk, Est.
о powiada 900rt, sowieckich sprzedawano w Peters

burau po 3000rb; sowieckich. Geny świniny funt +200-I500r.,
sad+3 2800—2500. Obecnie-kontrabanda ustaje w obec wzmożonej

kontroli władz Estońskich.
Sprawa waluty równiez w niemały kłopot wprowadza rzęd sowiecki

Drukarnie państwowe w Petersburgu , Moskwie i Permie, drukuj
Pieniądze sowieckie w wzmożonym tempie jednak rzęd zmuszony
jest obecnie wypłacać armji dumkami /250 i 10004 i carskiemi,
ludność bowiem pomimo-wszelkiej represji wzbrania się przyj-
mować ruble sowieckie, Zeszłej jesieni sam Lenin assygnował
6% miljonów dumek Ala-rybaków jeziora Czudskiego, za rybę
dostarczoną do wojska. Kzgd sowiecki mając stały odpływ °.

gotówki niema możności dciągenia jej z powrotem do skarbu. - -
Gh&*opom posiadaczom got wki rzgd nic nie jest w stanie ani
gostarezyc ani sprredac. Po wsiach rozwija pijaństwo
i karciarstwo. Ludność miejska owradnigta całkowicie i wyjat-
kowo myślą zaspokojenia głodu apatyczna do wszystkich spraw
politycznych i społecznych, nieżadowolenia
są bardzo słabe i w zarodku tiumione.- , ры
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Fraca Sztabu Generslnego i Ministerstwa Spraw Wojskowych polega obecnie
na тег:-спеців armji na stag! pokojowa. R
Ba з :!“ pokojowej, rząd Sstoński zamięrzą utrzymac 3 Dywizje piechoty
i I pułk kawalerji. , .
Liczebnosc 5031610551”ch jednostek broni zs byc zredukowana w nastę-
pujący sposob: pułk odpowiada liczebnie pełnemu baonowi, beon - kompanji
kompanja - plutonowi i.t.d. P
Ha pograniczu nartę-31m bela odăzimty strasy granicznej, zorganizo-
wane wojskowo, podlegte Ministerstwu Wo + 2
Zaczelno Dowództwo g dniem 10 kwietnia przestało istniec. Sztab Gene-
rainy podlega bezposrednio Ministrowi Wojny.
"З?" Ministerstws Wojny stoi obecnie овођа cywilns, minister Banko
wi iwym,kierownikien sojskouym jest genersł Larka.- & *
Działalnosć biura wywiadowczego Sztabu Jenerglnego, e jak zauwazyłem
i prace kontr-wywisdowcza, prowsdzone sa dose stabo.
Korpus oficerski armji na sæopiojokojo”; składac sig “'%“… z tych
Міси-би, którzy oswiedczyli chęć pozostania w stałej służbie wojsko-
wej. Zdaniem 520$: uztnbşaîomr. gute-nito !: I ® 3 £ La again—altul!» -
chętnych pozostania na s e w wojsku jest większa ponad przewidziany ,
‚===, tak że Ministerstwo będzie miato uniuni; "bott-n „af:
terjatu. Gród oficerów jest pokaźna liczba rosjam. ,
#inisterstwo ton:! utworsyto obeonie w Hewlu szkołę oficerską na wzor
rosyjskich *) u i e r s k i c h u o z y l i a à c dj kurs 2 lotni.
Wykłedy odbywają sił-' językach estonskim i ”nijaki-, przeważnie
jednak w tym ostatnim. Tykładają przewsźnie byli profesorowie rosyjski@
szk i, akadem}i wojskowych. F
Tychowaney szkoiykxmtatax$éxng oficerskis), prezentują się pod kazdym
względem bardzo dobrze. Umundurowanie staranne i jednakowe, postawa
wojskowa, wbrew przyjętym tutaj aniol-30m niesalutowania oficerów nawst
l'âge: Lav-mi, wychowancy szkoły oficersiie} salutujq wseystkich, naset
sudzcziemców.
Ministerstwo Tojny wydaje pismo tygodniowe ‚садами sprawomwojskowym
przeznaczone dla ogółu wojskowych, 0 poziomie do guigui-mu.
Ostetnio na intubarea-kcal dostrozyłi im materj odnoszący się
49 okresu wskrzestenia armji Polskie}. , й " ,
stos » Ministra i Vice-ministra jak ‚rowniegszefow poszezegolnych
„ад–333- do delegacji Naczelnego Jowodztwa W.7.- jak najlepszy.

perego ma- -
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Agitację bolszewicke rzgi Sstonski zwalcza dosc energicznie. L
Rix—1 sowiecki po zawarciu pokoju z Zstonję, wbrew temu jak powszechnie #
sądzono, powstrzymał się od jakiejkolwiek snergiczniejszej fragma-ady
w Śstonii, chcąc tym prawdo-podobnie oddziatad dodatnio na innych se-
raco- mn ie j “semis-sank i mnie} pokojowo usposobionych.
nazi-.z rz sowietów projektował prawdopodobnie utworzenie » Estonji
?In wii trasjtowej dla szerzenia swych idei na Suro zachodnig.

tak np. wraz z pierwszą delegaqją bolszewicka, przywieziono do Newln
okaznę ilosć broszur i pism w rośnych językach, przeznaczonych dla
iemiec, Anglji, Francji.- Gary transpo jednak został zajęty rrzez

władzą "stonskigi skonfiskowany. ;
delegac! sowiecoy starali sie nawigzsc stosunki z bolszewi-

kami Sstonskiemi, co- spowodowało їз dwóch członków delegacji wydalono
z Sonntag do Ross)i. * Ch
Tedług słow szefa kontr- wywiadowczego чиї-гц, w Orudnin s. r. i
w Styczniu b.r.władze Sstońskię rozstrzelały [6 agitatordw bolszewickic .
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